Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Campus Sorriso

Gabinete do Campus Sorriso
Av. dos Universitários, 799 - Caixa Postal 1063, Santa Clara, SORRISO / MT, CEP 78.890-000

Telefone: (66) 3545-3700

OFÍCIO CIRCULAR Nº 3/2022 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT

Sorriso, 15 de março de 2022.

À Comunidade Interna do IFMT Campus Sorriso
Av. dos Universitários, 799, Santa Clara
78890-000 Sorriso - MT

Assunto: Paralisação das atividades no dia 16/03/2022.Assunto: Paralisação das atividades no dia 16/03/2022.

Prezados Estudantes e Servidores,

A Direção Geral do IFMT Campus Sorriso, considerando o O cio nº 005/2022/SINASEFE-MT e em
respeito à decisão da Assembleia do Sindicato Nacional dos Servidores Federais da Educação Básica, Técnica e
Tecnológica (SINASEFE), realizada no dia 12/03/2022, COMUNICA que:

Na data de 16/03/2022 não haverá a vidade no Campus, devido à adesão dos servidores à
paralisação nacional com a pauta reajuste salarial, cuja programação ocorre por conta da
referida entidade sindical;

A reposição das atividades da referida data será no dia 02/04/2022, conforme Portaria 26/2022
- SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT, de 15 de março de 2022.

Em consonância com a legislação vigente, o IFMT Campus Sorriso manterá o atendimento ao
público interno e externo mediante o funcionamento dos setores prioritários.

Atenciosamente,

CLAUDIR VON DENTZ
Diretor Geral do IFMT Campus Sorriso

PORTARIA 737/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

https://suap.ifmt.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/324543/
https://suap.ifmt.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/324543/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Claudir Von DentzClaudir Von Dentz, DIRETOR GERAL - CD0002 - SRS-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - SRS-DG, em 15/03/2022 10:03:29.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/03/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

324552
52edd1d7c7

	Documento assinado eletronicamente por: